АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР г.ТОМСКА

ПРИКАЗ

  От   15.09.2023г.  №    98/4-ПК

               Томск

Об утверждении Положения о режиме занятий

слушателей образовательных программ

профессионального образования МАУ ИМЦ г. Томска

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от

01.07.2013 № 499 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным профессиональным программам», Устава муниципального

автономного учреждения информационно-методического центра

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о режиме занятий слушателей образовательных программ

профессионального образования МАУ ИМЦ г. Томска (Приложение).

2. Ответственность за соблюдение Положения возложить на исполняющего обязанности

начальника отдела МАУ ИМЦ.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МАУ ИМЦ                                                                      В.В. Пустовалова

Кан Л.И.  43-05-24

                               Приложение

          к Приказу № 98/4-ПК

от «15» сентября 2023 года

Положение

о режиме занятий слушателей

1. Общие положения

1.1 Настоящее положение о режиме занятий слушателей в муниципальном автономном

учреждении информационно-методическом центре (далее-Положение) является

локальным нормативным актом и устанавливает режим занятий слушателей по

дополнительным профессиональным программам повышения квалификации и

профессиональной переподготовки.

1.2 Настоящее Положение разработано в соответствии со следующими нормативными

правовыми актами: Федеральный закон от 29.12.2012 №27З-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказ Министерства образования и науки Российской

Федерации от 01.07.2013№499 «Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по дополнительным профессиональным

программам», Устав муниципального автономного учреждения информационно-

методического центра.

2. Режим занятий слушателей.

     2.1 Прием слушателей и обучение в муниципальном автономном учреждении

информационно-методическом центре осуществляется в течение всего календарного

года согласно графику запланированных мероприятий. На сайте МАУ ИМЦ

размещается информация о курсах повышения квалификации, с указанием темы,

условий и стоимости участия.

2.2 МАУ ИМЦ самостоятельно организует образовательный процесс, выбирает формы,

методы и средства обучения, создает необходимые условия слушателям для успешного

освоения ими образовательных программ.

     2.3 Содержание образования и организация образовательного процесса определяются

образовательной программой (образовательными программами), самостоятельно

разработанной организатором курсов повышения квалификации и утверждённой МАУ

2.4 Начало и окончание обучения по дополнительным профессиональным программам

определяется календарным учебным графиком, учебным планом, образовательными

программами и расписанием, которые утверждаются директором МАУ ИМЦ.

     2.5 Дни и время занятий, количество и последовательность устанавливаются согласно

расписанию занятий. Расписание занятий составляется для каждой группы слушателей.

     2.6 Об изменении расписания занятий специалист, назначенный приказом директора

МАУ ИМЦ ответственным лицом за реализацию обучения, своевременно информирует

слушателей.

      2.7 При необходимости во время проведения занятий слушателям обеспечивается

открытый доступ в Интернет.

      2.8 Для всех видов аудиторных занятий академический час установлен в 45 минут,

Занятия могут проводиться в виде сдвоенных академических часов с перерывом между

ним не менее 10 минут. Длительность учебного дня устанавливается не более 8

академических часов, с перерывами. В течение учебного дня слушателям

предоставляется один длительный перерыв для отдыха и питания.

		2023-11-16T10:06:54+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР Г. ТОМСКА